
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 12356 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-5

3
8
2

LUNES, 15 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 70

  3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   GENERALITAT VALENCIANA

  CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

   CVE-2013-5382   Comunicación del periodo de apertura del plazo para la presentanción 
de ofertas en la subasta de inmueble en Valderredible procedente de 
abintestato.

   Anuncio de subasta de inmueble procedente de abintestato en el que ha sido declarada 
heredera la Generalitat Valenciana. 

  

Descripción del bien, precio de salida y fianza 
 

DESCRIPCIÓN 
Precio 

Salida 1ª 
subasta 

Precio 
Salida 2ª 
Subasta 

Precio 
Salida 3ª 
Subasta 

Precio 
Salida 4ª 
Subasta 

EIN 282/2012: 
Parcela rústica de 1040 m2, 
de forma rectangular de 
cultivo de secano, en la zona 
de Quintanilla-Soto-Rucandio, 
la Mosa (cultivo improductivo), 
Parcela 144, Polígono 92, en 
Valderredible (Cantabria). 
Datos Registrales: 
Inscrita en el Registro de la 
Propiedad de Reinosa a favor 
de la Generalitat en pleno 
dominio, al Tomo 1074, Libro 
206, Folio 179, Finca 33.980. 
Afecta mediante nota marginal 
durante cinco años al pago de 
liquidaciones 
complementarias. Sujeta al 
derecho de tanteo y retracto 
de colindantes señalado en el 
art.1523 del Código Civil. 
Referencia Catastral: 
39094A092001440000XW 

 
300 € 

 
 
 
 
 

Fianza: 
75 € 

255 € 
 
 
 
 
 

Fianza: 
63,75 € 

 
 
 

216,75 € 
 
 
 
 
 

Fianza: 
54,19 € 

 
 

184,24 €

Fianza:
46,06 €

  
 Gastos e impuestos de la subasta a cargo del adjudicatario. 

 TIPO DE SUBASTA, LUGAR, DÍA Y HORA DE CELEBRACIÓN 

 Convocatoria de 4 subastas sucesivas con proposición económica en sobre cerrado. Las 
ofertas presentadas para las subastas 2ª, 3ª y 4ª únicamente se abrirán en el supuesto de que 
la subasta inmediata anterior quede desierta. 

 La presentación de ofertas para cualquiera de las 4 subastas sucesivas convocadas se rea-
lizará preferentemente en el Registro General de la Conselleria de Hacienda y Administración 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 12357 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-5

3
8
2

LUNES, 15 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 70

Pública, en el plazo de 1 mes desde el día siguiente a la publicación del anuncio en el DOCV, 
que ha tenido lugar el día 2 de abril de 2013. 

 La apertura de ofertas tendrá lugar el jueves 27 de mayo de 2013, a las 10.00 horas, en la 
Sala de Juntas, planta baja de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, sita en C/ 
Palau, nº 14, 46003 Valencia. 

 LUGAR DE CONSULTA Y ACCESO A LOS PLIEGOS 

 El pliego de condiciones que regirá las subastas está a disposición de los posibles licitadores 
en el Servicio de Patrimonio (4ª planta) de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública 
y en la página Web:http://www.gva.es/c_economia. 

 Valencia, 2 de abril de 2013. 

 El director general de Patrimonio, 

 Miguel Sánchez Ferrer. 
 2013/5382 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-04-11T08:33:56+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




